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Interpelacja w sprawie  wycieku danych wrażliwych 

Szanowny Panie Prezydencie,  

Na początku września dyrektorzy krakowskich placówek oświatowych otrzymali 

informację o zmianie arkuszy organizacyjnych. Wywołało to wiele niepotrzebnych sytuacji 

stresowych i organizacyjnych w dobie COVID-19, szczególnie zaplanowane w pierwszych 

dniach września szkolenia dla dyrektorów. O tej sprawie rozmawialiśmy podczas wrześniowej 

Komisji Edukacji.  Nie otrzymaliśmy wówczas informacji, dotyczących terminów wdrażania 

zmian w zakresie arkuszy organizacyjnych. Członkowie Komisji Edukacji mocno skrytykowali 

taki plan działania oderwany od rzeczywistości szkolnej.  Z informacji od dyrektorów 

otrzymałam informację „że, gdyby nowy arkusz był wdrażany w cywilizowany sposób, to nie 

byłoby błędów po stronie szkół ani po stronie Wydziału Edukacji”. 

Nie upłynęło wiele czasu, kiedy to w piątek 9 października o godz. 13.22 dyrektorzy 

placówek edukacyjnych otrzymali maila z poleceniem realizacji do godziny 14.30 korekty 

danych w arkuszach organizacyjnych swoich placówek. Drugi mail z podobnym poleceniem, 

został wysłany  tego samego dnia z terminem wykonania do 15.30. 

To kolejny mail, gdzie dyrektorzy szkół w tak krótkich terminach mają udzielać informacji. 

Największe jednak zaskoczenie dla dyrektorów placówek oświatowych wywołał 

załącznik wiadomości czyli arkusz organizacyjny z podanymi danymi osobowymi. Tak więc 

każdy dyrektor mógł przeczytać i dowiedzieć się na temat zatrudnionej kadry m.in. jej danych 

dotyczących PESEL, otrzymywanego wynagrodzenia ze szczegółowym rozbiciem na dodatki 

funkcyjne, motywacyjne.   

Dane osobowe definiuje się najczęściej, jako informacje, za pośrednictwem których 

możliwe jest zidentyfikowanie osoby fizycznej. Są to, jak wskazuje akt prawny wszystkie 

informacje o jednostce- osobie, której tożsamość jest czymś oczywistym bądź też jej 

identyfikacja ni narzuca dużego nakładu pracy, czasu czy też kosztów. Pamiętać należy, iż 

wielokrotnie mamy do czynienia z kategorią danych osobowych określającą osoby fizyczne w 

sposób bezpośredni. Są to m.in. PESEL, dane biometryczne np. odciski linii papilarnych , DNA.  



W związku z powyższym zwracam się do Pana Prezydenta o udzielenie informacji na 

poszczególne pytania: 

- jaki był terminarz wdrażania nowych arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych? 

od kiedy Wydział Edukacji wiedział o zmianie?   

- kto ponosi odpowiedzialność za udostepnienie danych osobowych osobom postronnym 

bez ich zgody? Jakie mogą wynikać z tego konsekwencje dla UMK? 

 

   

Z wyrazami szacunku  

Agata Tatara 

 

 

 

 

 

 

 


